

# Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1 maj. 2021 til 30. april 2022.

**Generelt:** Da vi endelig i august 2021 efter en sommer, hvor Coronaen efterhånden var kommet nogenlunde under kontrol, og hvor forsamlingsforbud og restriktioner var lempet en del, kunne holde generalforsamling, troede jeg det var med en fornemmelse af, at vi nu så ind i en forholdsvis normal bridgesæson. Det viste sig dog, at det ville blive en sej kamp at få bridgespillerne tilbage til bridgebordet. Både for klubberne at få deres tabte medlemmer tilbage og for distriktet at få tilstrækkeligt med tilmeldinger til de planlagte turneringer. Det blev en sæson præget af aflyste turneringer og turneringer med meget få deltagere.

**Aktiviteter:** Vi startede sæsonen allerede sidst i august med den udsatte **Klubhold** turnering. 4 hold deltog og dystede om en plads ved DM senere på efteråret.

**Distriktets Holdturnering** i serie 1 og 2 fik også en lidt ringere tilslutning, end vi har været vant til. Der har jo ofte været både 8 og 10 hold i hver række, men i år blev det kun til 6 hold i hver række. Der blev så til gengæld spillet 2 gennemløb. I forbindelse med afviklingen af holdturneringen lavede vi en lille spørgeundersøgelse blandt deltagerne, om det kunne være en god ide at nedsætte antal spil pr. kamp til 28. 64 spil er en lang dag, og en nedsættelse kunne korte dagen af med 1 time. Det kunne måske lokke flere med og forhåbentlig hjælpe med til at fastholde de, vi allerede har. Der var stor tilslutning blandt spillerne til at nedsætte antal spil til 28 pr. kamp. Det agter vi at gøre fra næste sæson, medmindre det møder stor modstand fra klubberne, og det vil sige forsamlingen her.

Vi lykkedes med at afholde **Seniorpar** turnering med 10 par tilmeldt, Ikke nogen overskudsforretning, men dog gennemført.

**Åben par** og **Damepar** måtte aflyses pga. manglende tilmelding.

**Landshandicap** turneringen blev gennemført med 16 par.

**Klubspillermesterskabet** kunne kun tiltrække 13 par til trods for, at nabodistrikterne var inviteret med. Utroligt, at denne turnering ikke kan tiltrække flere. Der er et kæmpe deltagerpotentiale i denne kategori.

**Mixed par** blev gennemført med 14 par, hvilket er tæt på økonomisk balance for antal.

**Kvalifikation til DM for Begyndere** satte nok bundrekord for hvor lille en turnering, vi har gennemført. Kun 6 par meldte sig og igen til trods for; at nabodistrikterne også her var inviteret med.

Foruden turneringsprogrammet valgte vi at invitere til 3 gratis **undervisnings** eftermiddage for Distriktets medlemmer. Henning Madsen og Hans Jørgen Schmidt udvalgte nogle relevante emner til hver gang. Kun den første nåede at blive gennemført, men det var med stor succes! 50 deltagere var meget begejstrede. Vi måtte, af forskellige årsager, aflyse de næste, men det bliver genoptaget i næste sæson.

# Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1 maj. 2021 til 30. april 2022.

Når det gælder **klubbernes åbne turneringer**, har de ikke helt været ramt af samme tilbagegang og aflysninger. Dermed ikke sagt, at de kunne præstere samme deltagerantal som før Corona, men med få undtagelser blev alle planlagte turneringer gennemført. Dog ser man nu, at flere klubber måske sænker ambitionsniveauet for deltagerantallet en smule.

En sidste aktivitet er, at vi har deltaget i forbundets kampagne om **vækst i DBf**. Det har forgået gennem deltagelse i onlinemøde med Nis Rasmussen og Kurt Als fra hovedbestyrelsen. 7-8 klubber har deltaget i møderne, og vi har holdt alle klubber i distriktet orienteret via referater og samtaler. Man må sige, Nis og Kurt har lagt mange timer i arbejdet med at få os op i omdrejninger, når det gælder mulighederne for at hverve nye bridgespillere. Vi kommer nærmere ind på emnet lidt senere.

**Økonomi:** Regnskabet udviser et underskud, som kassereren kommer ind på under fremlæggelse af regnskabet.

**Distriktets hjemmeside og kommunikation:** Otto Rump sørger for, at hjemmesiden hele tiden opdateres med alle relevante oplysninger om distriktet. Det gælder både distriktets egne turneringer, men også klubbernes åbne turneringer og andre arrangementer. Foruden oplysninger om de enkelte turneringer er det hele også samlet i turneringskalenderen. Otto er lige ledes ansvarlig for alle udsendelser til klubberne så, hvis man har noget, man ønsker udsendt og/eller linket til via hjemmesiden, er det bare at henvende sig til Otto. Tak for din indsats her Otto.

**Distriktsbladet:** Vi har jo også et Distriktsblad. Ole Svinth er den utrættelige redaktør, der hele tiden holder øje med, hvad der foregår i distriktet. Han reklamerer for turneringer og refererer fra turneringer. Han følger skarpt med i både mellemrækken og pokalturneringen og er ikke sen til følge op, når nogen gør sig bemærket i disse turneringer. Det gælder både heldige og mindre heldige situationer. Så husk endelig at blive ved med at forsyne Ole med stof til bladet. Stor tak til Ole for hans indsats.

**Samarbejdet med nabodistrikter og distrikternes fremtidige rolle:** Vi har gennem årene haft et udmærket samarbejde med vore nabodistrikter. Det har dog ligget lidt stille de sidste par år både, fordi der har været nedsat aktivitet på grund af Corona, og en gang i mellem kan det være svært at finde fælles fodslag om alting. Dette samarbejde bliver nu genoptaget med fornyet kraft. Distrikternes rolle i DBf. er et varmt emne i øjeblikket, og vi vil i de 4 sjællandske distrikter, som udgør kreds 2, gennem samarbejdet forsøge at komme med tanker og ideer på det område. Under denne debat gemmer sig også spørgsmålet om DM mesterskabsturneringerne i Åben par og Mixed par, deres placering på festivalen, antallet af deltagere og deres finansiering. Poul har rejst spørgsmålet om finansieringen på repræsentantskabsmødet: Er det rimeligt, at distrikterne skal betale for fuld deltagelse, når det ikke har været muligt at finde deltagere gennem en kvalifikationsturnering. Poul vil uddybe det efterfølgende.

# Distrikt Vestsjælland

Beretning for bridgeåret 1 maj. 2021 til 30. april 2022.

De 4 distrikter vil også på det område forsøge at finde nye ideer til afholdelse af kvalifikationsturneringerne til DM. Det første vi vil afprøve på turneringsområdet, er en simultanturnering, hvor der spilles flere forskellige steder samtidig og med samme kort. Inden længe vil der komme informationer om dette, og så håber vi at, et passende antal klubber vil være værter for en sådan turnering. En spændende tid vi går i møde, og spændende om klubberne bakker op om nye ideer og tiltag.

Til slut skal der også lyde en stor tak til Slagelse Bridgecenter, for deres medvirken til, at vi kan afholde alle vores turneringer og arrangementer her i huset. Tak for den gode service, der følger med. Det sætter bestyrelsen stor pris på, og det er jeg sikker på, alle medlemmer også gør.

Selvfølgelig også tak til bestyrelse for samarbejdet. Vi blev selvfølgelig rystet, da vi pludseligt mistede vores formand, men vi gør vores bedste for komme videre.

**Bestyrelsen for Distrikt Vestsjælland.**